


RAUL MARTINEZ PRATZ 4775787300
6.3 kW 6 de Enero de 2026

PDBT 056900400158

1,650 kWh $ 7,452

10 1,775 kWh $69

99.07 % BIMESTRE $ 7,383

$44,712.00 MXN $414.00 MXN $44,298.00 MXN

630 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

# 20260383

RAUL MARTINEZ PRATZ  
4775787300

10 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

6300 Mano de obra sistema interconectado

6300 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 6 kW

6300 Estructura de montaje elevada

Subtotal $ 81,199.70

IVA $ 12,991.95

TOTAL (MXN) $ 94,191.65

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 44,712.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 44,298.00 $ 44,298.00 $ -49,893.65

2 $ 46,053.36 $ 426.42 $ 0.00 $ 45,626.94 $ 45,626.94 $ -4,266.71

3 $ 47,434.96 $ 439.21 $ 0.00 $ 46,995.75 $ 46,995.75 $ 42,729.04

4 $ 48,858.01 $ 452.39 $ 0.00 $ 48,405.62 $ 48,405.62 $ 91,134.66

5 $ 50,323.75 $ 465.96 $ 0.00 $ 49,857.79 $ 49,857.79 $ 140,992.45

6 $ 51,833.46 $ 479.94 $ 0.00 $ 51,353.52 $ 51,353.52 $ 192,345.97

7 $ 53,388.47 $ 494.34 $ 0.00 $ 52,894.13 $ 52,894.13 $ 245,240.10

8 $ 54,990.12 $ 509.17 $ 0.00 $ 54,480.95 $ 54,480.95 $ 299,721.05

9 $ 56,639.82 $ 524.44 $ 0.00 $ 56,115.38 $ 56,115.38 $ 355,836.43

10 $ 58,339.02 $ 540.18 $ 0.00 $ 57,798.84 $ 57,798.84 $ 413,635.27

11 $ 60,089.19 $ 556.38 $ 0.00 $ 59,532.81 $ 59,532.81 $ 473,168.08

12 $ 61,891.86 $ 573.07 $ 0.00 $ 61,318.79 $ 61,318.79 $ 534,486.87

13 $ 63,748.62 $ 590.27 $ 0.00 $ 63,158.36 $ 63,158.36 $ 597,645.23

14 $ 65,661.08 $ 607.97 $ 0.00 $ 65,053.11 $ 65,053.11 $ 662,698.34

15 $ 67,630.91 $ 626.21 $ 0.00 $ 67,004.70 $ 67,004.70 $ 729,703.04

16 $ 69,659.84 $ 645.00 $ 0.00 $ 69,014.84 $ 69,014.84 $ 798,717.88

17 $ 71,749.63 $ 664.35 $ 0.00 $ 71,085.29 $ 71,085.29 $ 869,803.16

18 $ 73,902.12 $ 684.28 $ 0.00 $ 73,217.84 $ 73,217.84 $ 943,021.01

19 $ 76,119.19 $ 704.81 $ 0.00 $ 75,414.38 $ 75,414.38 $ 1,018,435.39

20 $ 78,402.76 $ 725.95 $ 0.00 $ 77,676.81 $ 77,676.81 $ 1,096,112.20

21 $ 80,754.85 $ 747.73 $ 0.00 $ 80,007.12 $ 80,007.12 $ 1,176,119.31

22 $ 83,177.49 $ 770.16 $ 0.00 $ 82,407.33 $ 82,407.33 $ 1,258,526.64

23 $ 85,672.82 $ 793.27 $ 0.00 $ 84,879.55 $ 84,879.55 $ 1,343,406.19

24 $ 88,243.00 $ 817.06 $ 0.00 $ 87,425.94 $ 87,425.94 $ 1,430,832.13

25 $ 90,890.29 $ 841.58 $ 0.00 $ 90,048.71 $ 90,048.71 $ 1,520,880.84

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,740.8 1,989.7 2,033.1 2,294.2 2,064.0 1,881.0

Consumo actual 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,900.0 1,700.0 1,500.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


